
CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  16   del  24-01-2018

Oggetto: DENOMINAZIONE AREA DI CIRCOLAZIONE IN LOCALITA' PASSO DI
TREIA. ZONA S.A.E. - ESTENSIONE DELLA DENOMINAZIONE "VIA SANTA
CATERINA DA SIENA".

Il giorno  ventiquattro gennaio  duemiladiciotto, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
CASTELLANI EDI ASSESSORE P
SAVI ALESSIA ASSESSORE P
BUSCHITTARI DAVID ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE    A

  presenti n.   4 assenti n.   1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale PERRONI BENEDETTO.

Il Sig. CAPPONI FRANCO, constatato il numero legale degli
intervenuti, assume la presidenza nella sua qualità di Sindaco e pone in
discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che a seguito degli eventi sismici iniziati il 26 agosto 2016,
proseguiti in data 26 e 30 ottobre dello stesso anno, con scosse di fortissima intensità,
seguiti da numerose altre scosse di entità variabile, si sono registrati gravi danni sia alle
strutture pubbliche sia agli immobili di proprietà privata;

CONSIDERATO che, in conseguenza di tali eventi, alcuni nuclei familiari sono
rimasti privi di abitazione principale ed è stato necessario prevedere soluzioni abitative
alternative, ulteriori rispetto alle soluzioni di emergenza individuate nella imminenza
degli eventi e tali da garantire maggiore stabilità, al fine di ricondurre la popolazione
colpita dagli eventi calamitosi alle normali condizioni di vita;

ATTESO che fra le soluzioni individuate vi è anche la realizzazione di strutture
abitative di emergenza (S.A.E.), ubicate a Passo di Treia, nel terreno sito in contrada
Valcerasa – strada comunale Montecucco, nella zona retrostante largo don Franco
Giustozzi;

CONSIDERATO che le suddette S.A.E. si configurano quali strutture abitative in
cui alloggiare, senza soluzione di continuità ed in sicurezza, quei nuclei familiari
residenti nelle abitazioni gravemente danneggiate o distrutte dal sisma con esito di
inagibilità, per tutto il tempo necessario al ripristino della agibilità delle proprie
abitazioni;

PRESO ATTO che, a seguito della realizzazione delle suddette S.A.E., si è venuta
a creare una nuova area di circolazione nello spazio antistante le citate strutture abitative
ed è emersa la necessità di procedere alla denominazione di tale area, come individuata
ed evidenziata nella planimetria allegata e contigua alla via “Santa Caterina da Siena”, di
cui rappresenta una prosecuzione;

RITENUTO OPPORTUNO scegliere una denominazione che agevoli quanto più
possibile l’individuazione della nuova zona abitata;

RITENUTO, pertanto, anziché denominare ex novo il tratto di strada in questione,
estendere alla citata area di circolazione, in quanto prosecuzione della preesistente via, la
denominazione via “Santa Caterina da Siena”;

VISTO l’articolo 41 del d.P.R. 30/05/1989, n. 223 (Nuovo Regolamento
Anagrafico);

VISTO il R.D.L. 10/05/1923, n. 1158, convertito dalla legge 17/04/1925, n. 473,
e la legge 23/06/1927, n. 1188 che dettano norme in materia di adempimenti ecografici;

ATTESA la propria competenza in materia di toponomastica, secondo quanto
stabilito dalla circolare del Ministero dell’interno n. 10 dell’8/03/1991;

VISTA, altresì, la circolare del Ministero dell’interno n. 4 del 10/02/1996;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine
alla competenza della Giunta;

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 24-01-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del I Settore

“Affari Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di ESTENDERE la denominazione via “Santa Caterina da Siena”, all’area di2.
circolazione, individuata ed evidenziata nella planimetria allegata ed antistante le
strutture abitative di emergenza (S.A.E.) citate in premessa;

D I S P O N E

- che il presente atto venga inviato:
alla Prefettura di Macerata per la necessaria presa d’atto;1)
al locale Comando di Polizia Municipale per la predisposizione della relativa2)
segnaletica, conforme alle disposizioni del nuovo Codice della Strada.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 24-01-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Sindaco
F.to  CAPPONI FRANCO F.to  PERRONI BENEDETTO

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, lì 22-01-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 31-01-2018 al 15-02-2018
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 1801 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, lì 31-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì 31-01-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, lì ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, lì_________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
 PERRONI BENEDETTO

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 Segr.1 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 24-01-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


